

19) 1ste Stykke, 2den Linie, „blev“ ændres til: „er“.

20) 1ste Stykke, 3die Linie, „, som“ og „ere fornødne“ udgaa.

21) 2det Stykke, 1ste Punktum affattes saaledes:

„Over for den, der først, efter at Ansøgning er indleveret, har udøvet en saadan Virksomhed, kan Ansvar gøres gældende som for Indgreb i Patentret (jfr. § 26), saafremt han, da han tog Opfindelsen i Brug, har vidst, at Ansøgning var indleveret, eller har fortsat Virksomheden efter at have faaet dette at vide“.

Underændringsforslag af Mindretallet under Nr. 2 til Nr. 21:

22) § 3die sidste Linie sættes „,“ efter „indleveret“ og Resten udgaa.

Af Udvalget:

23) § 4 flyttes hen bag efter § 6.

Til § 7.

24) Paragraffen udgaa.

Af Udvalgets Mindretal (Alberti, Hamerich, Klein, Trier og Wagner):

Til § 8.

25) 1ste Linie, „det, kan det ved Lov bestemmes“ udgaa.

3dje Linie, efter „Brug“ indskydes: „kan Bestemmelse herom gives i første Tilfælde af Indenrigsministeren, i det andet ved Lov“.

3dje Linie, „, i begge . . . hvilken Erstatning“ ændres til: „,“. Derefter indskydes som Begyndelse af nyt Stykke: „I begge Tilfælde ydes der Patenthaveren fuldstændig Erstatning, som“.

Af Udvalget:

26) 5te og 8de Linie, „Mænd“ ændres til: „sagkyndige“.

9de Linie, „Mændene“ ændres til: „de sagkyndige“.

27) 6te Linie, imellem „af“ og „Retten“ indskydes: „de 4 sagkyndige enstemmig udnævnt Opmand eller, ifald Enstemmighed ikke opnaas, med en af“.

Af Udvalgets Flertal (Alberti, Bajer, Fogtmann, J. Jensen, Klein, Rosager, Trier og A. Sørensen):

28) § 1ste Stykkes 2den—4de Linie ændres: „mindst 6 Medlemmer . . . 5 Aar“ til: „5 af Indenrigsministeren for et Tidsrum af 5 Aar udnævnte Medlemmer“.

§ 4de Linie ændres: „Et af Medlemmerne“ til: „Et af disse, der befittes til Formand“, og de 3 første Linier i 2det Stykke ændres til:

„Der tillægges Kommissionens Medlemmer aarlige Honorarer; de fornødne Beløb“.

Af Udvalget:

29) 1ste Stykke, 6te Linie, „Mænd med teknisk Uddannelse“ ændres til: „teknisk sagkyndige“.

30) 1ste Stykkes sidste Punktum udgaa.

31) 2det Stykke, 4de Linie, foran „Medhjælp“ indskydes: „Honorarer for tilkaldte sagkyndige samt øvrig“.

Til § 12.

32) 1ste Stykke, 3dje til 4de Linie, „enten . . . Ansøgeren“ ændres til: „opgive, hvem Opfinderen er; er det ikke ham selv, skal han med de fornødne Bevisligheder,“ hvorhos 5te Linie „idet . . . Ansøgningen“ ændres til: „“.

Til § 15.

33) 2den Linie „maatte være af den Formening“ ændres til: „mener“.

34) 4de Linie „fra Opfinderen“ udgaa.

35) 6te til 7de Linie „uden . . . 16“ udgaa.

Til § 17.

36) 1ste Stykke, 2den Linie, „; Indsigelsen“ ændres til: „, hvad enten saadan Indsigelse grundes paa, at de almindelige Betingelser herfor ikke ere til Stede, eller paa, at Meddelelsen formentlig vilde komme i Strid med særlig Ret for den, der gør Indsigelsen. Denne“.

Til § 20.

37) 3dje Stykke, 2den Linie, efter „samt“ indskydes: „naar“, 4de Linie efter „fremkommen“ indskydes: „eller den yderligere Prøvelse har ført til Stadfæstelse af Patentkommissionens Afslag“.